Bl. 168v: Gaufredus in sua summa super . . . (*Rasur*) decretalium de cognacione spirituali sic ait | Ex cognacione spirituali que contrahitur in baptizmo . nouem | propinquitates nascuntur . . .

ebda. Schl.: hec omnia probantur. XXX. | q. III. per totum et III. q. IV. si quis.

6. Sermo de passione domini.

Bl. 169r: (A)Vdite vniuersi populi et videte dolorem meum etc. verba proposita | leguntur in quodam libro veteri qui dicitur planetus vel lamentaciones | Jheremie . . .

Bl. 184v Schl.: quod scriptum est stilo | ferreo in corde suo et hoc hodie deleuit per sanguinem | suum et aquam quod fudit. | Item stat inter viuos et mortuos scilicet inter celum et | terram et orat pro nobis.

Bl. 185rv ein Nachtrag dazu (?), beginnend: Ecce cum sero factum esset id est aliquantulum post vesperas iudei venerunt ad pilatum et dixerunt ei. domine latrones quos fecisti crucifigi remanent . . . *endigend:* sanguinem suum fudit affluenter quod facere nobis concedat dominus iesus.

Bl. 186 leer.

7. Notae variae.

Bl. 186v: 1. Virgo progreditur vt aquam afferat
jn pede leditur | nam lapis aderat.

Qui hunc locauit sponte
detur tortoribus
nam amphora | cum fonte
ruit in foribus.

Reprobabilis et corruptibilis, leuis materiei.

2. Istum librum similiter tradidit dominus heinricus | vasbind Eberhardo Jäger plebano jn hügelheim | Orate pro eo omnes presentem librum habentes | propter deum causa cuius ipse eum dedit.

Anno etc. XVIII. ipsa die | sancti martini Episcopi.

Decerptum super decalogo.

3. hec sunt aetates. I^a etas a creacione mundi usque ad noe | . . . terminabitur in fine mundi.

Dann folgen die Namen der Wochentage lateinisch: Dies solis . . . dies saturni.

8. Formulare.

Bl. 187r: Presens opusculum in quinque partes distingwitur. | In prima parte salutaciones ad diuersos status | seu personas posui a superioribus gradibus vsque ad | infimos descendendo. Secundo subieci quedam prouerbia | seu exordia ad sentencias quasdam inserendas pro loco et | tempore quas dictantibus vtiles iudicau. Tercio vero | posui diuersas litteras sine salutacionibus et in visitacionibus | necessarias vt dictantes formam capiant ab eisdem ex aliis | alia colligentes. Quarto adiunxi quedam priuilegia que | personis ordinis magis necessaria credidi et quorum vsus | habetur crebrius sicut patet. Quinto adieci quasdam formas | procuratoriorum et litterarum pro iudicio ordinis iudicarii exequendis . . .

Bl. 202r Schl.: in vestra filia tali per ostensionis evidenciam | satis claret.

Bl. 202v — 206 leer. Auf den Blättern, welche sich früher zwischen Bl. 206 und 207 befanden, waren nach dem alten Inhaltsverzeichnis enthalten: Historie rare et exempla credo quod sint duodecim.

9. Cursus seu forma legendi in Decreto et Decretalibus.

So lautet der Titel im alten Inhaltsverzeichnis.

Bl. 207r am oberen Rand: Sit nomen domini benedictum.

Anf.: (N)ota distinctionem sequentem quomodo debes legere in decretis | et decretalibus . habes hic bonum cursum . . .

Bl. 218v Schl.: hec omnia rubricis | capitulo de qualitate ordinandorum. c. octauo. Exsplicet per me Eberhardum Jäger alias sterr ipsa die | sanctorum martirum Kyliani sociorumque eius anno etc. xxiii^o | hora 4^{ta} post meridiem in villa hūgelheim tune temporis | ibidem existens plebanus. werlich, es beschiht vmb sinen willen.

Eberhardi Jäger.

Auf Bl. 219r am untern Rand der Name des Besitzers wiederholt: E.sterr.

10. De interpretationibus missae.

Bl. 219ra: (I)Ncipit quidam brevis tractatus de interpretationibus | misse. Dixit quoque deus fiat lux | et facta est lux. Et diuisit lucem | . . . Genes. primo capit. | Ista lux est figura veteris testamenti | quia figuravit missam in nouo testamento . . .

Bl. 226va Schl.: et misit eos predicare virtutem | Ewangelij in vniuerso mundo. | hic est finis predicti tractatus qui tractat | de interpretationibus et allegationibus misse | secundum incarnationem domini nostri Jesu | Christi et secundum nativitatem eius et omnium | actuum et signorum et prodigiiorum suorum nec non et secundum | passionem resurrectionem et | ascensionem eius et secundum missionem | spiritus sancti. Explicit.

Von anderer Hand beigefügt: Eberhardi Jäger Anno domini | 1435^{to} ipsa die marie magdalene | Omne malum consistit in delectacione pecunie.

Die folgenden, jetzt fehlenden Blätter enthielten Medicinales doctrine rigmatice de diuersis pro conseruacione sanitatis.

A. XI. 50. Auf Bl. 1^r alter Besitzvermerk aus dem 15. Jh.: iste liber pertinet ad fabricam. — Papier. Bl. 9 lässt durch starkes Beschneiden einer Randnote erkennen, dass die Hs. im 15 Jh. umgebunden worden ist. — Hand des Cuonrad Riff v. J. 1406. — 125 Blätter. — Höhe der Blätter 28,7 cm, Breite 21 cm; Höhe des beschr. Raumes 20,5—21 cm, Breite 14 cm. — Zweispaltig mit Ausnahme der Blätter 110^v—111^v, 121^v—125^v. Rote Überschriften zu einigen, aber nicht allen Predigten; rote Initialen und teilweise auch rote Rubriken. — Einband: mit braunem, gepresstem (stark verbranntem) Leder überzogene Holzdeckel, zwei Schliessen.

1. Sermones Socci de tempore, pars hiemalis.

Nach Cruel, Gesch. d. deutsch. Predigt, S. 346, ist der wirkliche Name des Verfassers Conrad von Brundelsheim.

Bl. 1^r: Sermones socii ab aduentu vsque ad pasca.

Zwei längere lateinische Notizen über Stellen aus dem Lukasevangelium auf der gleichen Seite oben. Bl. 1^v leer.

Bl. 2^{ra}: dominica prima aduentus sermo primus.

Hora est iam nos de sompno surgere. Rom. XIII^o. | In hijs verbis hortatur | nos apostolus ad singularis | devocationis exercitacionem . . .

Bl. 110rb Schl.: facite hijs qui uos oderunt. det nobis deus.

Explicit pars hyemalis socii | de tempore completum per me Cunradum riff. sacerdotem atque adiutoriem in diuinis decani ecclesie | parochialis oppidi Rindvelden: | anno domini M^o. cccc^o. vi^o. in vigilia | Simonis et Jude.

Darauf folgt noch:

2. Sermo in assumptione Mariae.

Bl. 110rb: In assumpcione. | Que est ista que ascendit de deserto | deliciis afluens innixa super dilectum | suum Cantic. IIII^o. Ad loquendum de gloria gloriose | virginis marie. inbecilles sunt cuncti sermones . . .

Bl. 111v Schl.: ipsius ardet et non comburitur.

3. Sanctus Bernhardus (?), *Meditationes de interiore homine sive de cognitione humanae conditionis.*

Über die Frage der Verfasserschaft vgl. Hauréau, Les œuvres de Hugues de Saint-Victor, p. 174 ff. Vgl. A. XI. 69. Nr. 6. Gedr. in Migne, Patrol. lat. 184, 485.

Bl. 112^{ra} Anf.: Multi multa sciunt et se ipsoſ nesciunt . . .

Bl. 118^{vb} Schl.: propius deum | videbit quem cernere finis est explicit.

Cap. 15 fehlt somit.

4. Notae variae.

Bl. 118^{ra}: (D)uodecim sunt abusiua clauſtri quibus | tota religionis summa corrumpitur id est preſlatus negligens | discipulus inobediens iuveſnis ociosus . . . contemptus diuiciarum.

Bernardus: De signis predestinacionis. Nulla amaritudo . . . eternorumque fastidium.

Dann ein Stück aus dem Jubilus de nomine Jesu (von Bernhard von Clairvaux?) beginnend: (D)ulcis ieuſu memoria dans vera cordis gaudia, und endigend: cordis | clamore querulo mente queram non oculo.

Dann Anfang einer Predigt über den Text: (C)Vm turbe irruerent ad ieuſum vt audirent | illum. Karissimi Ipsi inquam sacrificamus. Ambrosius | in quodam sermone de virginibus: Omnia habemus in christo | ieuſu . . . bricht auf der 13. Zeile ab: Quartum est.

5. Predigt über den Text *Cum factus esſet Jesus annorum XII, lateinisch mit eingestreuten deutschen Sätzen.*

Bl. 120^{ra}: (C)vm factus esſet ieuſus annorum XII. luce II. hoc ewangelium dicit ieuſum amissum et ut | in nobili matre discamus ieuſum . . .

Bl. 120^{vb} Schl.: et sic eum invereamus quod nobis concedat.

Bl. 121^r leer.

6. Sermones quinque.

Bl. 121^v: Erunt singna in sole luna et stellis. Karissimi dominus noster sepe loquebatur discipulis suis . . .